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Milí Adamovští,
nejoblíbenější část roku pro většinu dětí a mnoho dospě-
lých (nebudeme si nic nalhávat) je na dohled, dovolte mi 
tedy krátké ohlédnutí za posledním čtvrtletím a pár infor-
mací k aktuálně připravovaným či probíhajícím akcím.

Kultura v obci v jarních měsících byla pestrá, pevně vě-
řím, že Vás program zaujal a někam jste zavítali. Na jarním 
trhu na nás konečně vykouklo sluníčko a tak, i přes ještě 
trošku mrazivé počasí, se trh velmi povedl a trhovců i ná-
vštěvníků se sešlo mnoho. Za poslechu příjemné hudby 
s dobrým občerstvením to bylo příjemně strávené nedělní 
dopoledne. 

Legendární langoše a  příjezd čarodějnic ze sousední 
obce nedávaly pochyb o tom, že tradiční májka bude opět 
hezkou akcí. Naši hasiči májku uhlídali, symbolicky jsme 
spálili vše špatné v naší obci a strávili společně hezký jarní 
den.

Dny dětí jsou vždy krásné, rozzářené oči plné očeká-
vání, co je přichystáno za překvapení, jsou k nezaplacení. 
Papoušci, kteří k nám letos přilétli byli úžasní a netradiční 
atrakce a stanoviště sklidily také velký úspěch.

Informace a  reporty z  jednotlivých akcí najdete uvnitř 
zpravodaje. Věnujte také čas informacím ohledně akcí re-
alizovaných z  dotačních titulů. V  současné chvíli dokon-
čujeme nebo plánujeme zahájit práce, které opět o kousek 
zlepší život v  naší obci. Nezapomínejme ovšem na to, že 
příjemnou atmosféru v  obci tvoří především její občané, 
a tak k sobě buďme ohleduplní a vstřícní a případné kon-
flikty řešme v klidu, ať si tu naši obec, atmosféru a nově bu-
dovaná místa můžeme užívat jen s radostí. 

Aktuálně probíhá administrace veřejné zakázky na 
„Stavební úpravy mateřské školy“, kdy bude do konce čer-
vna vyhlášena výzva na podání nabídek. Na tuto akci jsme 
podali žádosti o dotaci ke Krajskému investičnímu fondu, 
která byla podpořena částkou ve výši 4 000 000 Kč. Druhou 

žádost o dotaci jsme podali na Ministerstvo pro místní roz-
voj, u které ještě neznáme výsledek.

Také se finalizuje „Změna č. 1 územního plánu Adamov“, 
který bude převeden do jednotného standardu a  zároveň 
dojde k dílčím úpravám regulačního plánu tak, aby byl pro 
všechny přehledný a srozumitelný.

Další důležitou informací jsou jednání s  vedením 
Jednoty, spotřebním družstvem České Budějovice ohledně 
prodejny Trefa v Adamově, která je několik let ve ztrátě. 
Proběhla jednání, ale nikam jsme se neposunuli, až na to 
poslední, kterého se účastnil generální ředitel a předseda 
představenstva Mgr. Tomáš Rada. Po vzájemné diskusi, 
kdy jsme navrhovali řešení, jak celkově vylepšit prostředí 
a sortiment prodejny, nám bylo sděleno, že nedojde k žád-
ným investicím do prodejny z důvodu přetrvávající ztráty. 
Důležitou informací pro nás zastupitele bylo sdělení, že 
pokud se obec nebude finančně podílet nějakou částkou na 
ztrátě, bude prodejna nabídnuta k prodeji. Na tomto místě 
je potřeba zdůraznit, že Zastupitelstvo obce má skutečně 
zájem, aby prodejna v Adamově byla zachována. Z tohoto 
důvodu jsme požádali vedení Jednoty, aby Zastupitelstvu 
předložila návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících s pro-
vozem prodejny TREFA Adamov. Smlouva je podepsaná 
a od července bude obec měsíčně dotovat prodejnu částkou 
20 000 Kč, která představuje cca 50% ztráty. Vyúčtování 
dotace bude zpracováno a zasláno obci nejpozději do 31. 3. 
následujícího kalendářního roku včetně analýzy zisku 
a ztrát. Není to jediný krok, hledáme i další možnosti, jak 
prodejnu v obci zachovat. Není to pouze o zajištění základ-
ních potravin pro občany, ale má to také historický význam 
vůči těm, kteří se v minulosti „v rámci akcí Z“ na výstavbě 
prodejny podíleli.

Přeji Vám krásně a pohodově prožité letní měsíce a tě-
ším se na Vás u dalšího vydání zpravodaje nebo osobně.

Úvodní slovo

Naši jubilanti:
Ve druhém kvartálu roku 2025, oslavili tito občané 
významné životní jubileum. Obec Adamov jim ještě 
touto cestou srdečně blahopřeje.

  Petr Schicker, starosta obce

Narozené děti
Konečný Will
Ryplová Aneta
Vodháněl Mateoa

Oceláková Anežka  
Pixa Michal  
Jašková Daniela  
Králová Aleša  
Hanus Jaroslav  
Zimmel Adolf  
Stibal Zdeněk  
Bican Stanislav  

Ambrož Jiří  
Kubů František  
Pauknerová Jana  
Dvořák Jan  
Erneker Luděk  
Kotyza František  
Trochta Richard  
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Plánujeme modernizaci odpadového hospodářství:  
Podzemní kontejnery na tříděný odpad

V naší obci připravujeme další krok ke zlepšení život-
ního prostředí a  zvyšování kvality veřejného pro-

storu. V  letních měsících plánujeme vybudování pod-
zemních kontejnerů na separovaný odpad, které výrazně 
přispějí k modernizaci systému nakládání s odpady v ulici 
Královský Vrch. 

Tento projekt bude realizován za finanční podpory 
z programu Strategický plán Společné zemědělské politiky 
v rámci Společné zemědělské politiky Evropské unie, a to 
prostřednictvím Místní akční skupiny Hlubocko – Lišovsko 
o.p.s. Cílem je zlepšit podmínky pro třídění odpadu, omezit 

negativní dopady na životní prostředí a zároveň zkultivo-
vat vzhled veřejného prostoru. 

Podzemní kontejnery jsou moderním řešením, které ne-
jen zvyšuje kapacitu pro sběr jednotlivých složek odpadu 
(papír, plast a sklo), ale díky zapuštění do země minimali-
zuje i rušivý vizuální dopad.

Kromě  praktických výhod přispějí kontejnery také 
k čistšímu a estetičtějšímu prostředí v obci. 

Věříme, že tento krok bude přínosem pro všechny oby-
vatele a současně motivací k dalšímu zodpovědnému pří-
stupu k třídění a recyklaci.

Bylinná zahrádka

Naše bylinná zahrádka u obecního domu je v plném roz-
puku. Kdo bude potřebovat, ať si dojde natrhat voňavý 

materiál do kuchyně. Bylinky tam jsou pro všechny…..

Alzabox

V naší obci byl nově instalován Alzabox. Najdete jej 
u obchodu Trefa. Nyní si své objednávky můžete vy-

zvedávat pohodlněji. 

  Obec Adamov   Obec Adamov

  Mgr. Robert Adensam, administrátor veřejných zakázek

Plánované místo pro umístění podzemních  
kontejnerů je výjezd z kruhového objezdu  

v ulici Královský Vrch

Kulturní kalendář  
III. kvartál 2025
Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci s ada-
movskými hasiči, pro Vás připravil kulturní a spo-
lečenské akce pro III. kvartál roku 2025. Ke každé 
akci budou podrobnosti sděleny včas. Sledujte 
stránky obce a Facebook obce.

2. 8. Hasičská soutěž
30. 8. Loučení s létem
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Nové veřejné prostranství zpříjemní  
život v obci

S velkou radostí si dovolujeme oznámit, že v naší obci bylo dokončeno nové 
veřejné prostranství, které přinese radost všem generacím. Tento projekt 

byl realizován za finanční podpory z  Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) prostřednictvím Místní akční skupiny Hlubocko – Lišovsko, 
o.p.s.

Cílem projektu bylo vytvořit příjemné, bezpečné a dostupné místo pro odpo-
činek, hru i setkávání. V rámci úprav byla vybudována herní plocha s částečně 
propustným povrchem, která je nejen funkční, ale i šetrná k životnímu prostře-
dí. Prostor doplnila výsadba nových stromů, které v budoucnu poskytnou při-
rozený stín, a celé území bylo zatravněno.

Součástí nového prostranství je i drobný mobiliář – dvě pohodlné sedačky, 
odpadkový koš a herní prvek pro děti i dospělé. Vše je volně přístupné a připra-
vené pro využití širokou veřejností bez omezení. 

Přínos nového prostranství vidíme v možnosti využití jako příjemného a pří-
stupného místa pro lidi všech generací a současně zlepšení kvality života v obci

Děkujeme všem, kteří se na realizaci projektu podíleli.

  Mgr. Robert Adensam, administrátor veřejných zakázek
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Plánovaná obnova sousoší Nejsvětější Trojice

Obec Adamov zahajuje dlouho potřebnou obnovu vý-
znamné sakrální památky – sousoší Nejsvětější Trojice. 

V roce 2023 nechala obec zpracovat odborný posudek re-
staurátorského průzkumu. Bohužel, zub času se na této 
cenné sakrální stavbě podepsal natolik, že tento posudek 
jenom konstatoval již předpokládaný špatný stav.

Obec na základě závěrů odborného posudku vymezila 
konkrétní kroky a zahájila činnosti k zachování historické 
památky. Jedním z kroků bylo také financování, kdy byly 
podány dvě žádosti o  podporu. Z  programu Jihočeského 
kraje na obnovu sakrálních staveb jsme již obdrželi pří-
spěvek ve výši 100 tis. Kč, což je maximální částka. Druhá 
žádost byla podána do dotačního programu Ministerstva 
zemědělství, kde v současnosti probíhá administrace a če-
káme na výsledek, zda získáme podporu ve výši 200 tis. Kč.

V průběhu května již proběhlo výběrové řízení na zhoto-
vitele restaurátorských prací a při psaní tohoto příspěvku 
dochází k hodnocení jednotlivých nabídek. Se zahájením 
realizace předběžně počítáme již koncem června letošního 
roku, kdy restaurátorské práce budou rozděleny do dvou 
etap. V  rámci 1. etapy dojde k  restaurování jednotlivých 
soch, které proběhne do poloviny října 2025. Následovat 
bude etapa č. 2 při které proběhnou restaurátorské práce 
na celé stavbě a na konci této etapy dojde také k opětovné-
mu osazení soch a dokončení celého díla. Hotovo by mělo 
být nejpozději do konce května 2026.

Celou realizaci nebereme jen jako opravu kamene 
a kovu. Jde o obnovu jednoho z tichých symbolů naší obce, 
který si mnozí z nás jistě spojují s dětstvím, procházkami 
nebo každodenním pohledem. Společně se snažíme, aby 

vše proběhlo v pořádku a tato dominanta obce opět rozzá-
řila místo, kde žijeme.

  Mgr. Robert Adensam  
 administrátor veřejných zakázek

  Martin Proško místostarosta obce

www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

LETNÍ CENY PALIV
od 1. 7. do 30. 9. 2025

NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt  aa  sslluužžbbyy::
- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

Rekonstrukce

V minulých vydáních zpravodaje jste byli informováni 
o  záměru obce Adamov o  generální rekonstrukci sa-

krální památky sousoší Nejsvětější Trojice, která se na-
chází v naší obci a patří do skupiny registrovaných kultur-
ních památek ČR. Na památku jsme nechali udělat odborný 
restaurátorský posudek, jehož výsledkem bylo vyhodno-
cení technického stavu sousoší jako havarijní. Vzhledem 
k tomu, že plánovaný rozsah opravy byl nad finanční mož-
nosti obce, snažili jsme se získat finanční příspěvek pro-
střednictvím vhodného dotačního titulu. To se nakonec po-
vedlo, proběhlo výběrové řízení a byl vybrán autorizovaný 
odborník, který za dohledu pracovníků NPÚ restaurátor-
ské práce provede. Součástí generální rekonstrukce bude 
také noční osvětlení památky a vyznačení průběhu 49 rov-
noběžky severní šířky, která sousoším a přilehlou ulicí Na 
Štole probíhá. Naším cílem je, aby se toto místo stalo další 
pěknou částí naší obce. O průběhu prací Vás budeme infor-
movat zde ve zpravodaji a na sociálních sítích. Podrobnější 
imformace o financování projektu a  časovou osu, najdete 
ve článku níže.
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Den dětí
Slíbili jsme, že dětský den v Adamově bude zajímavý. Byli jste se podívat? Líbil 
se Vám? Pořadatelé Adamov a Hůry děkují všem rodičům, kteří s dětmi přišli. 
Děkujeme také všem účinkujícím, zvláště firmě Arakovo, která k nám přijela 
až ze Slovenska s nádhernými papoušky. Zvláštní poděkování patří neviditel-
nému týmu holek, které kmitaly v kuchyni a vyráběly pro nás domácí dobroty. 
Bez usilovné práce těchto lidí bychom se těžko obešli. 
Za krásné fotky a video děkujeme Pavlu Šímovi a za pod-
poru a účast děkujeme našim myslivcům z mysliveckého 
spolku Lověna Hůry.

  Martin Proško

Fotky video
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Příroda  
okolo nás

Letos neobvykle studený duben a květen nepotěšil 
pěstitele ani včelaře. Mnozí si mohli všimnout, 
že řepka, která obklopovala Adamov od západu 
a od jihu, netvořila žlutě kvetoucí voňavé 
koberce plné včel, ale pole řepky bylo spíše zelené, 
zelenožluté, bez včel. Co se stalo? Dle odborníků 
tento stav řepky způsobilo sucho, chladno, pak 
pozdní jarní mrazíky a škůdce blýskáček řepkový. 

Dobrou zprávou je, že se u nás objevují druhy živočichů, 
které jsme tu dříve nepozorovali, např. vloni roháč ob-

rovský na adamovské zahrádce. 
Pro mě bylo letos mimořádným zážitkem spatřit dudka 

chocholatého. Tento krasavec a  zároveň vysoce ohrožený 
druh ptactva, jenž se dříve u  nás vyskytoval zcela běžně, 
v 50. a 60. letech málem vyhynul. Nyní u nás hnízdí jen oje-
diněle. Poprvé jsem ho viděla před chalupou v Jelmě v roce 
2020. Letos přilétl z  teplých krajin v polovině dubna a bě-
hem 14 dnů jsem jej viděla 3x na vzdálenost pár metrů. Vždy 
v trávníku před chalupou, kde svým tenkým dlouhým zobá-
kem lovil hmyz. V tyto dny bylo také slyšet jeho typické tu tu 
tu …nebo du du du…, kterým lákal samičku. Toto „dudání“ 
v polovině května skončilo. 

Soused pan Schwarz, kterému jsem se s objevem pochlu-
bila, potvrdil výskyt dudka v  dutině starých olší u  potoka 
Dobrá voda v blízkosti rybníka Schwarz a že jej tam pozoruje 
vždy v létě již několik let. Vidět exoticky vypadajícího dudka 
procházet se po trávníku s  jeho roztaženým chocholem (za 
letu jej má zavřený, je vidět jen čárka) je nádherný zážitek.

U rybníka Schwarz jsem letos poprvé zahlédla vydru. Na 
její přítomnost mě upozornily ryby, které před ní poplaše-
ně prchaly a jejich hřbety kreslily čáry na hladině. Vydra se 
klidně pohybovala po břehu rybníka a vůbec se nezdála být 
plachá.

U rybníka Schwarz žije též ledňáček říční. Kdysi jsem po-
zorovala ledňáčka za letu na řece Dračici u Rapšachu. Pan 
Schwarz však vyprávěl, že zpozoroval rodinku ledňáčka, sta-
ré i mláďata, jak sedí v řadě na plotu u jeho rybníku. To musel 
být zážitek! Ledňáček u nás přezimuje a u rybníka Schwarz 
se prý vyskytuje již několik let.

A ještě zajímavost pro turisty. V blízkosti rybníku Schwarz 
na modré turistické značce se nachází Novotných kříž. Po 
náročné rekonstrukci byl 16. dubna letošního roku opět vzty-
čen na svém místě. Veškerá hmota kříže je původní, pamětní 
deska zemřelým vojákům, umístěná pod křížem, je nová. 

Potkávám občas pěší i cyklisty z Adamova v Jelmě i Libníči, 
tak věřím, že zpráva o  výskytu vzácných druhů živočichů 
a o obnoveném kříži zaujme.

  Růžena Kadounová, kronikářka obce
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FichtlCup
Počasí nám přálo a  bylo to vidět na 

rekordní účasti přes 90  jezdců 
a  okolo 400 přihlížejících diváků. 
Zpestřením byly tři kategorie dětí, 
kde bylo kolem 18  závodníků. 
Nejmladšímu závodníkovi bylo 
5  let a  nejstaršímu jezdci 75 let. Vše 
opět proběhlo v příjemné náladě. Pro děti 
byla nově točená zmrzlina, grilování a pro 
dospělé samozřejmě dobré pivo a  občers-
tvení v  restauraci Florida. Opět se budeme 
těšit na další již 6. ročník a na další velkou 
účast jak dětí, tak dospělých. 

  Martin Hanzal

Nejstarší závodník Zdeněk Jakeš
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Adamovský jarní 
trh 2025
Počasí bylo chladné, ale přálo nám. Děkujeme všem prodejcům 

a všem návštěvníkům. Bez jednoho ani druhého by to nešlo. 
Zvláštní poděkování si zaslouží muzikanti, kteří nám hráli pro 
potěšení nedbaje na počasí a děvčata z kulturního výboru obce 
a hasičů, která nám uvařila výborné domácí občerstvení. Akce 
byla pořádána za podpory obce Adamov.

  Spolek pro Adamov z.s.
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Fotky
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Noc s Andersenem
 
V pátek 28. 3. se konala celorepubliková akce Noc s Andersenem, 
která má dětem přiblížit svět knih. V dnešní digitální době je to 
bohulibá činnost a naši dobrovolní hasiči se jí zhostili se ctí. Dětem se 
věnovali a udělali si s nimi hezký večer. Níže report přímo od nich.

Jako každý rok tak i  tento, se s  dětmi scházíme v  hasičárně a  prožíváme 
společně Noc s Andersenem. Po pravidelném tréninku, který máme každý 

pátek, jsme se odebrali do místní knihovny, kterou dětem představila paní 
knihovnice Vlasta Ryplová. Měla pro děti připravený vědomostní kvíz a po-
zvala všechny děti, aby knihovnu navštěvovaly. Poté jsme šli do hasičárny, 
kde už nám trenéři dětí připravili oheň na pečení špekáčků. Po pečení špe-
káčků, maršmelounů a všelijakých dobrot si děti v hasičárně připravily své 
provizorní spaní. Po té jsme se věnovali čtení, povídání, ale i tančení oblíbe-
ného just dance a v pozdních večerních hodinách jsme se všichni uložili ke 
spánku. Ráno si děti vychutnaly snídani, na které se také podílely maminky 
a babičky hasičských dětí. Moc jim za to děkujeme . Děti odcházely plné zá-
žitků do svých domovů. Letos se sešlo celkem 23 dětí a všichni jsme si to užili.

  Martin Proško, místostarosta obce 
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Shrnutí SK Rudolfov

Do ročníku 2024/2025 jsme vstupovali s deseti sou-
těžními družstvy. Byly to dva týmy dospělých 

a  osm mládežnických. Do toho ti úplně nejmenší, což 
je školička, poznávali co je to fotbal na miniturnajích. 
Mužům, ať už to bylo A mužstvo či B mužstvo, se v pod-
zimní části celkem dařilo a bylo z  toho umístění upro-
střed tabulky a tak to muži B družstva dohráli i v jarní 
části. A mužstvu se na jaře už tolik nedařilo a po něko-
lika letech je z toho sestup do nižší soutěže, konkrétně 
do 1.A třídy, kde to také nebude jednoduché, ale všichni 
věříme ze si vše tzv. sedne. Naší mládeži se dařilo po 
celou sezónu celkem slušně. Stojí za zmínku starší pří-
pravka, která v sobotu 14. 6. 2025 sehrála v Lišově finá-
lový turnaj, kde se mezi sebou utkali vítězové svých sku-
pin a sezónu završila krásným 2. místem za Dynamem 
ČB. Mladší žáci se svou skupinu v OP vyhráli a čeká je 
finálový dvojzápas se Včelnou, kdy věříme, že si to kluci 
užijí a utkání zvládnou. Všem dětem, rodičům a fanouš-
kům patří za celou sezónu velký dík.

  Obec Adamov

  Michal Nestával 

Herní stůl

U nové multifunkční plochy započaly práce 
na podkladu pro herní stůl. Podklad bude 
z kamenných kostek. Stůl bude umístěný mezi 
nově vysazené stromy, které místu poskytnou 
příjemný stín.
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Jaro jsme v Adamově přivítali, jak je u nás zvykem. Díky našim hasičům za 
průběh akce, díky obecním zaměstnancům za přípravy a úklid. Díky kapele 

Rokeři za hudební doprovod a díky Vám všem, kteří jste přišli. Další velké po-
děkování patří tradiční návštěvě čarodějnic z Hůr.

Májka v Adamově
Fotky video
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Mateřská škola v Adamově
Přijde mi to pouhá chvilka, kdy jsem psala poslední člá-

nek, ale když se tak zamyslím, událo se mezitím mnohé.
A tak tedy zavzpomínáme. Společně s dětmi jsme si užili 

krásné předvelikonoční období. Vrátili jsme se ke starým 
tradicím a obyčejům a přiblížili jsme si a  tradičně prožili 
každý den v týdnu před Velikonocemi. Oživovali jsme sta-
ré zvyky, společně jsme si zažili například řehtání. Také 
jsme se tradičně sešli s rodiči na společném velikonočním 
tvoření.

Po Velikonocích nás navštívilo loutkové divadlo s před-
stavením Čarodějnice z  kumbálu. Děti byly nadšené, vý-
borně spolupracovaly, také hrály a samozřejmě se úžasně 
bavily. Ale to už se nám přiblížil konec dubna a  všichni 
jsme se těšili na poslední dubnový den, kdy každoročně na 
zahradě naší mateřské školy zdobíme s dětmi májku a pro-
žíváme den plný tajemných čarodějnických rejů.

Na začátku května jsme chtěli společně s maminkami 
oslavit jejich svátek, a tak jsme nachystali společné zahrad-
nické tvoření, jehož výsledkem měla být kýžená kytička 
pro maminku. Tak snad vykvetou!

Další důležitou událostí měsíce května byl každoroční 
zápis dětí do naší mateřské školy. Maličcí si přišli společ-
ně s rodiči také trochu pohrát, okouknout nové prostředí 
a všechno to nové je většinou tak pohltilo, že se s námi ne-
chtěli rozloučit. Však od příštího roku tam na ně budou če-
kat hračky každý den!

Dále si děti v květnu zazpívaly a zatančily s hudebním 
pořadem Písničkové čarování. Téměř na konci května 

  Mgr. Bc. Pavlína Grötschelová - ředitelka MŠ
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proběhlo tvoření dětí s tatínky, kdy tatínkové s dětmi vy-
tvářeli hmyzí domeček. Úplným završením měsíce května 
pak byl výlet do Přírodovědného muzea Semenec v Týně 
nad Vltavou. Pro děti zde byly připraveny dva environmen-
tální programy. Mladší děti čekala Skotačivá cesta se zví-
řátky a  starší Cesta vody. Dětem se v Semenci moc líbilo, 
na závěr si užily celý areál včetně obrovského pískoviště 
s ručním bagrem.

V červnu jsme pro děti nachystali na oslavu MDD nové 
sportovní vybavení na školní zahradu. Počasí nám přálo 
a děti sportovaly s vekou chutí. V dalších dnech následo-
valo každoroční fotografování, abychom měli také nějaké 
vzpomínky na školku a  teď už nás čeká jen každoroční 
zahradní slavnost pořádaná na počest našich předškoláč-
ků. Všichni se moc těšíme na tohle naše společné setkání, 
kdy se budeme slavnostně loučit s dětmi, které odcházejí 
do první třídy. Pak ještě uběhne pár červnových dnů a na-
jednou bude před námi tak dlouho očekávaný letní čas. Ale 
pozor, čas dovolených a prázdnin utíká velmi rychle, tak si 
ho všichni intenzivně užívejte a nepromarněte ani chvilku.
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Hasičský sport  

v Adamově
Ledenice
Na první letošní soutěž jsme s našimi mladými hasiči vyra-
zili v sobotu 26. 4. 2025 do Ledenic, kde se dopoledne konala 
soutěž v „Běhu na 60 m s překážkami“. Jednalo se o postu-
povou soutěž jednotlivců z Jihočeského kraje na Mistroství 
ČR. A  odpoledne proběhla soutěž jednotlivců v  „Běhu na 
100 m s překážkami“ z cyklu Jihočeských stovek. 

První soutěžily mladší dívky v  běhu na 60 m, kterých 
se na startovní čáře sešlo 28. Náš sbor  reprezentovala 
Evelína Holečková, která obsadila 21. místo. Po nich 
nastoupily na dráhy starší dívky, v  celkovém počtu 
66. Naše závodnice Kristýnka Ammerová obsadila 
40. příčku, Anežka Matuljaková vybojovala 48. místo 
a Janča Bartůšková získala 50. místo. V kategorii mlad-
ší chlapci soutěžilo celkem 31 závodníků. Náš sbor repre-
zentovali Vendelín Pospíchal, který se umístil na 12. místě 
a Tomáš Bartůšek, který doběhnul na 29. místě. Následovala 
přestavba dráhy pro starší chlapce, kterých bylo 28. Lukáš 
Hruška se umístil na 11. místě, Tomáš Berec na 12. místě, 
Vavřinec Pospíchal na 19. místě a Josef Salva na 20. místě. 

Odpoledne se dráha přestavěla na běh 100 m, kde jsme 
se zúčastnili v  kategoriích mladší a  střední dorostenky 
a mladší a střední dorostenci. Mladších dorostenek se sešlo 
27 a náš sbor reprezentovaly Kristýnka Ammerová a umís-
tila se na 16. místě a  Janča Bartůšková, která doběhla na 
24.  místě. Ve  středních dorostenkách soutěžilo 36 dívek 
a nás reprezentovala Anežka Matuljaková, která doběhla 
na 30. místě. Po přestavbě tratě pro mladší a  střední do-
rostence, se na startovní čáře sešlo 9 mladších dorostenců. 
Tomáš Berec se umístil na 5. místě, Vavřinec Pospíchal na 
8. místě a  Josef Salva na 9. místě. V kategorii střední do-
rostenci běželo 17 závodníků a náš jediný závodník Lukáš 
Hruška doběhnul na 14. místě.

I když se všichni mladí hasiči moc snažili na přímý po-
stup na Mistroství ČR to nestačilo. Další možnost budou 
mít 5. 7. 2025 v Lišově, kde jste srdečně zváni k podpoře 
našich mladých hasičů.

Adamov
V sobotu 10.5. 2025 se u nás v Adamově pořádalo obvodové 
jarní kolo hry Plamen. Soutěžilo se ve třech disciplínách 
„Štafeta požárních dvojic“, „Štafeta 4x 60 m“ a  „Požární 
útok“. 

V  kategorii mladších změřilo své síly 9 družstev. Ve 
štafetě požárních dvojic jsme se umístili na 5. místě, štafeta 
4x 60m 3. místo a v požárním útoku 4. místo. Po započte-
ní výsledků z podzimního kola bylo celková umístnění na 
pěkném 3. místě. 

V kategorii starších soutěžilo 7 družstev. Na 1. místě se 
umístili v  disciplíně štafeta požárních dvojic, na  6. místě 
ve štafetě 4x 60 m a požární útok se nám vůbec nepovedl. 
Po sečtení všech výsledků včetně podzimního kola, to na 
bednu nestačilo, byla to nepopulární bramborová pozice 
4. místo. Družstvo mladších si 3. místem vybojovalo postup 
do okresního kola hry Plamen.

Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem fanouš-
kům a fanynkám za podporu našich družstev v hasičském 
sportu. S  radostí oznamuji, že naše řady mladých hasičů 
rozšířily dvě fanynky, a  to Vanesa a Melanie Hankových. 
Poděkování také patří všem, co se podíleli na organizaci 
a průběhu celé soutěže včetně technické čety a cateringu. 
Záslužná a cenná je především velmi vysoká úroveň odve-
dené práce.

Okresní kolo hry Plamen 
Okresní kolo hry Plamen hry plamen se konalo v  sobotu 
24. 5. 2025 v  Lomnici nad Lužnicí. Soutěžilo se ve všech 

  Ivan Matuljak,  
trenér a místostarosta sboru 
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disciplínách hry plamen „Štafeta CTIF“, „Útok CTIF“, 
„Štafeta požárních dvojic“, „Štafeta 4x 60 m“ a  „Požární 
útok“. V  útoku CTIF soutěží pouze starší družstva. Naše 
družstvo mladších postoupilo ze 3. místa obvodového kola 
a do soutěže jsme zapojili i nové členy. Někteří z nich měli 
pouze jeden trénink na disciplínu. Na okresní kolo přijelo 
celkem 12 družstev z  celého okresu. Ve štafetě CTIF jsme 
se umístili na 9. místě, ve štafetě požárních dvojic 9. místo, 
štafeta 4x 60 m 6. místo a v požárním útoku 3. místo. V cel-
kové pořadí jsme skončili na 6. místě.

Okresní kolo dorostu
Okresní kolo dorostu proběhlo v neděli 1. 6. 2025 v Kaplici. 
Soutěžilo se v  kategorii družstev a  jednotlivců. Družstva 
absolvují celkem tři disciplíny, „Štafeta 4x 100 m“, „Požární 
útok“ a „Běh na 100 m s překážkami“. Jednotlivci soutěží 
ve dvou disciplínách „Běh na 100 m s překážkami“ a „Běh 
100 m s PHP“. Tento rok jsme družstvo nesložili, ale Anežka 

Matuljaková soutěžila ve družstvu dorostenek za Miletín 
a umístily se na 4. místě a Martin Berec soutěžil ve druž-
stvu dorostenců a  také za Miletín a  skončili na 2. místě. 
V kategorii jednotlivců mladších dorostenek se zúčastnila 
Janča Bartůšková, která doběhla na 12. místě. V kategorii 
jednotlivců mladších dorostenců jsme měli dva zástupce, 
a to Tomáše Berce 2. místo a Vavřince Pospíchala 8. místo. 
V  kategorii jednotlivců střední dorost se zúčastnil Lukáš 
Hruška a doběhl si pro 5. místo. 

Muži v akci
Starší muži začali sezónu 8. 5. 2025 v Rudolfově, kde se ko-
nal každoroční „Memoriál Josefa Novotného o pohár města 
Rudolfova“. V  kategorii muži nad 35 let jsme skončili na 
4. místě. Mladší muži se stejně jako v minulém roce zúčastní 
hasičských soutěží v rámci ligy „Velká cena Třeboně“. První 
proběhla 7.6. 2025 v Lomnici nad Lužnicí, kde se umístili 
na 10. místě. V tomto roce se pořádá Třeboňská liga i u nás 
v Adamově. Bude to sobota 2. 8. 2025, tak přijďte všichni 
fandové hasičského sportu podpořit naše borce.

Dětské soutěže
V  tabulce jsou uvedeny termíny dětských soutěží jak po-
žárních útoků, tak i běhů, kterých bychom se chtěli zúčast-
nit během léta. Zároveň Vás všechny zvu, přijeďte fandit 
našim mladým sportovcům.

Požární útoky

Soutěž Datum Místo Pozn.

1 14. 6. Dubičné Pohár

2 21. 6. Zliv Dvojboj

3 22. 6. Hamr Pohár

4 28. 6. N. Homole Dvojboj

5 9. 8. Štěpánovice Pohár

6 16. 8. Libníč Pohár

7 23. 8. Miletín Pohár

Běhy 60/100 m

Soutěž Datum Místo Pozn.

1 5. 7. Lišov 60 m

2 19. 7. Lišov 100 m

3 20. 7. Bzučanská (Lišov) 100 m

Závěrem bych rád poděkoval všem našim dětem a  jejich 
trenérům a vedoucím za reprezentaci našeho sboru v ha-
sičském sportu, prostě a jednoduše jste všichni skvělí. Dále 
bych chtěl poděkovat i všem ostatním členům sboru nejen 
za sportovní výkony, ale i za odvedenou práci na všech na-
šich a obecních kulturních akcích. 



 
Obecní úřad ADAMOV
ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 11:00 – 17:00 hod
Úterý 9:00 – 13:00 hod
Středa 9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00 – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY: 
středa 15:00–17:00 hod.

Jednání se starostou a místostarostou je možné  
kdykoliv po telefonické dohodě.

Vydává: Obec Adamov
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373 71 Adamov
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Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 /starosta@adamovcb.eu
Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.euKontakty

Loučení s létem Loučení s létem 
v Adamověv Adamově

PBBPBB  (Protéza blues band)(Protéza blues band)

Silný KafeSilný Kafe

Kdy: 30. 8. 2025 od 17:00
Kde: parkoviště u obecního domu

Hrají:

pořádá  
a zve obec  
Adamov


